
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.377, DE 15 DE ABRIL DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 23/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 23/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS A SEREM FORNECIDAS AOS PACIENTES HIPOSSUFICIENTES 
ECONOMICAMENTE ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço 

MMH MED 
COMERCIO 
DE 
PRODUTOS 
HOSPITALAR
ES LTDA 

1 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA 
G. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE 
ACIMA  DE 90 KG, COMPOSTA DE FIBRA 
CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES 
DE POLIETILENO, ADESIVO 
TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS 
PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS 
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, 
HIPOALÉRGICA E 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. 
FORMATO ANATÔMICO, COM 
FLOCOGEL ABSORVENTE, 
APRESENTADA EM EMBALAGEM 
APROPRIADA.  

DESCARPACK 3.000,00 1,09 

DENTAL 
SHOW - 
COMÉRCIO 
DE 
PRODUTOS 
ODONTOLÓG
ICOS E 
HOSPITALAR
ES EIRELI - 
EPP 

2 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. 
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 
90 KG,  COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE 
E POLIPROPILENO, FILMES DE 
POLIETILENO, ADESIVO 
TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS 
PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS 
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, 
HIPOALÉRGICA E 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. 
FORMATO ANATÔMICO, COM 
FLOCOGEL ABSORVENTE, 
APRESENTADA EM EMBALAGEM 
APROPRIADA.  

DESCARPACK 7.000,00 0,98 

DENTAL 
SHOW - 
COMÉRCIO 
DE 
PRODUTOS 
ODONTOLÓG
ICOS E 
HOSPITALAR
ES EIRELI - 
EPP 

3 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. 
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 
70 KG,  COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE 
E POLIPROPILENO, FILMES DE 
POLIETILENO, ADESIVO 
TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS 
PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS 
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, 
HIPOALÉRGICA E 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. 
FORMATO ANATÔMICO, COM 
FLOCOGEL ABSORVENTE, 

DESCARPACK 7.000,00 0,97 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APRESENTADA EM EMBALAGEM 
APROPRIADA.  

COMERCIAL 
DENTARIA 
HOSPITALAR 
FONTANNA 
LTDA - ME 

4 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P. 
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 
40 KG,  COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE 
E POLIPROPILENO, FILMES DE 
POLIETILENO, ADESIVO 
TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS NAS 
PERNAS, REGULÁVEIS, BARREIRAS 
LATERAIS ANTIVAZAMENTO, 
HIPOALÉRGICA E 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. 
FORMATO ANATÔMICO, COM 
FLOCOGEL ABSORVENTE, 
APRESENTADA EM EMBALAGEM 
APROPRIADA.  

DESCARPACK 3.000,00 0,77 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 23/2019, é de R$ 

19.230,00 (Dezenove Mil, Duzentos e Trinta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de abril de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


